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Lilla Torget 4, gatuadress för hus beläget i Kvarteret Alströmer 9 i Göteborgs stadskärna. Det 
ligger i stadsdelen Inom Vallgraven. Numera är fastighetsbeteckningen Inom Vallgraven 54:9. En 
äldre beteckning för fastigheten var tomten 45 i femte roten.[4] Den 27 oktober 1980 blev huset 
byggnadsminne enligt Kulturmiljölagen. 

 

Beskrivning 
De båda byggnadsminnena Kvarteret Alströmer 9 & 10 (Lilla Torget 4 respektive 3) omfattar 
stenhus i tre våningar vid södra sidan av Stora Hamnkanalen. Gathuset vid Lilla Torget 4 är 
sammanbyggt med två gårdsflyglar till en hästskoformad huskropp. Fasaden mot hamnkanalen 
är slätputsad med rikliga utsmyckningar medan gårdsfasaderna består av slammade 
tegelväggar. Östra flygeln har tre våningar, men den västra endast har två. Gården är belagd med 
gatsten. 

Gathuset och västra flygeln har enligt en beskrivning från 1847 fungerat som bostäder medan 
östra flygeln dessutom troligen har haft brygghus med kök och förrådsutrymmen i 
bottenvåningen. Husen är uppförda 1811 på de murade källargrunderna, som blev kvar efter 



stadsbranden 1804. Grunderna är troligen från 1600-talet. Bebyggelsen runt torget bildade 
tidigare en sluten torgmiljö. 

Ytterligare ett grundmurat tvåvånings stenhus vid Magasinsgatan omnämns med "fodervind, 
stall med tre spiltor samt en salubod", fastigheten var fram till ett ägarbyte 1925 större och 
nådde då fram till Magasinsgatan söder om kvarteret Alströmer 10. 

Under åren 1864–65 lät brukspatron James Dickson utföra omfattande in- och utvändiga 
förändringar då bland annat grunden och bottenvåningen rusticerades. Grosshandlare Edvard 
Dickson köpte fastigheten den 29 december 1873. År 1874 byggdes ytterligare ett stall och en 
vagnbod mot Magasinsgatan. Den del av fastigheten, som nådde fram till Magasinsgatan, 
avstyckades år 1925 och överfördes då till grannfastigheten i söder. 

Läs hela artikeln om Lilla Torget 4 på Wikipedia. 
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